省住房和城乡建设厅关于2013年全省建设
专业管理人员统一考试考务工作的通知

各省辖市建设局（委）、市政（园林）局，厅各驻外办事处：

根据省住房和城乡建设厅《关于2013年建设相关岗位统考和继续教育时间安排的通知》的精神，为做好我省2013年全省建设专业管理人员统一考试的各项工作，现将有关事项通知如下：

一、组织领导
1．统一考试工作由省住房和城乡建设厅人教处会同省建设工程质量监督总站、厅建设档案办公室等部门统一组织。具体考务工作分别委托省建筑职工教育中心、省建设教育协会承办。

2．各省辖市建设局（委）、厅各驻外办事处负责对报名参加本地区考试人员资格的现场审查（含基本条件、相关个人信息的核实）、培训协调、考务组织以及相关资料的网上汇总和上报工作。

二、报名
（一）报名方式
统一考试报名工作采取网上报名的方式进行。报考人员登录“江苏省建设考试培训网”进行报名（具体报名步骤详见“下载中心”）。

进行网上报名时，各地考生（含省属单位）可就近选择所在省辖市或厅驻外办事处报名，各报名点不得强制将报名与培训挂钩。

（二）报名、审核时间
1.考生报名时间：

2013年起建设专业管理人员统一考试采取常态化报名方式。报名时间从3月10日开始，上半年考试报名时间截止至4月17日，下半年考试报名时间截止至9月25日。考生可登录系统选择上、下半年的考试批次进行报名。

2.现场审核时间：

上半年审核截止时间定于4月19日，下半年审核截止时间定于9月27日。超过截止时间未参加审核的考生可登录系统调整报考记录至下一报考批次。

（三）报名条件
凡年满18周岁，具有下列条件之一者，均可自愿报名参加培训和考试。

1．具有与本岗位相关的建设类中专以上学历（含相关专业中专以上应届毕业生）；

    2．具有非相关专业大专以上学历，一年以上从事与本岗位相关工作经历；

    3．具有非相关专业中专学历或高中学历，三年以上从事相关岗位工作经历；

    4．具有五年以上从事相关岗位工作经历的其他人员。

（四）报名需提供的有关材料
考生需向所在地区现场审核点提供下列材料：

1．报名申请表（网上打印）；

2．身份证原件及复印件；

3．学历证明原件及复印件（应届毕业生需提供学校证明）；

4．工作经历证明（申请表上填写并盖章，应届生不需提供）。

各地在进行现场审核时要认真核对有关证件、证书和上传照片，发现问题及时纠正，确保报名信息无误。

（五）准考证打印
准考证采取网上打印方式，经审核合格的考生可在考试前1-2周登陆报名系统打印准考证（具体打印开放时间详见省建设考试培训网通知公告栏目）。

三、培训
1．为保证培训质量，各市建设教育主管部门可推荐由省、市（县）相关部门批准、具有办学和收费资格、良好社会信誉的培训机构以及取得师资培训证书的教师承担相关培训工作。

2．考前培训按照个人自愿参加的原则，考生可根据需要自愿选择是否参加培训班或参加何类培训班。

3．培训参考内容及学时详见“附件1”。

四、考试时间及地点
（一）考试时间
为便于考试工作的组织协调，各省辖市和厅各驻外办事处分开考试，除考试时间不同外，其他操作方式不变。具体时间安排如下：

1．各省辖市考试时间

（1）上半年

2013年6月15日（星期六）、6月16日（星期日）。具体时间安排为：

6月15日上午9:00～12:00（180分钟）施工员（建筑工程）、试验员考试；下午14:00～17:00（180分钟）施工员（机电工程）、施工员（市政公用工程）、资料员、机械员考试。

6月16日上午9:00～12:00（180分钟）质检员（建筑工程）、材料员考试；下午14:00～17:00（180分钟）质检员（机电工程）、质检员（市政公用工程）、城建档案管理员考试。

（2）下半年

2013年11月16日（星期六）、11月17日（星期日）。具体时间安排为：

11月16日上午9:00～12:00（180分钟）施工员（建筑工程）、试验员考试；下午14:00～17:00（180分钟）施工员（机电工程）、施工员（市政公用工程）、资料员、机械员考试。

11月17日上午9:00～12:00（180分钟）质检员（建筑工程）、材料员考试；下午14:00～17:00（180分钟）质检员（机电工程）、质检员（市政公用工程）、城建档案管理员考试。

2．厅各驻外办事处考试时间

（1）上半年

2013年6月29日（星期六）、6月30日（星期日）。具体时间安排为：

6月29日上午9:00～12:00（180分钟）施工员（建筑工程）、试验员考试；下午14:00～17:00（180分钟）施工员（机电工程）、施工员（市政公用工程）、资料员、机械员考试。

6月30日上午9:00～12:00（180分钟）质检员（建筑工程）、材料员考试；下午14:00～17:00 （180分钟）质检员（机电工程）、质检员（市政公用工程）、城建档案管理员考试。

（2）下半年

2013年11月23日（星期六）、11月24日（星期日）。具体时间安排为：

11月23日上午9:00～12:00（180分钟）施工员（建筑工程）、试验员考试；下午14:00～17:00（180分钟）施工员（机电工程）、施工员（市政公用工程）、资料员、机械员考试。

11月24日上午9:00～12:00（180分钟）质检员（建筑工程）、材料员考试；下午14:00～17:00 （180分钟）质检员（机电工程）、质检员（市政公用工程）、城建档案管理员考试。

（二）考试地点
考试地点原则上设在各省辖市或厅驻外办事处所在地，且同一地区只安排一个考点，如有特殊情况需安排两个考点的，需向厅人教处提出书面申请，请各省辖市、厅驻外办事处认真做好本次培训与统一考试的组织工作。

五、考试专业、科目、答题方式
施工员和质检员分“建筑工程”、“机电工程”、“市政公用工程”三个专业，其他岗位不分专业。

各岗位考试分《专业基础知识》和《专业管理实务》两个部分，在一张试卷上进行考试。应试人员可根据工作实际选报，亦可同时报考多个岗位，但需注意同一时间考试的岗位不可兼报。

考试试题均为客观题，满分为150分，全部在答题卡上作答（答题卡必须用2B铅笔填涂）。

考试时，应考人员可携带钢笔或圆珠笔、2B铅笔、橡皮和计算器(无声、无编程功能)。

六、收费标准
1．培训费。各地可按照实际培训学时数，结合本地区的实际，确定收费标准报当地物价部门备案。

2．考核费。经省物价局备案，标准如下：

（1）报名费：每人10元。

（2）考核费：每人60元。

各地收取的报名、考核费用按25元标准，上缴省考试机构用于考务组织、阅卷等开支，其他费用留各市。

七、考务工作
为加强对全省建设专业管理人员统一考试的考务管理，请各省辖市、厅各驻外办事处配合做好以下几项考务工作：

1．开考前20日，将拟设为考点的学校名称、每考场座位数、教室情况等图片（影像）资料报厅人教处，经审核同意后方可组织考试，不申报或弄虚作假者将取消考点资格。

2.开考前20日，在报名系统内申报考点，填写考点、考务人员信息。

具体考务工作要求详见“附件2～附件5”。

考场规则、违纪处理规定、监考人员守则、各地报名咨询电话、考试报名操作步骤等详见“培训考试管理系统”中“下载中心”、“联系方式”等栏目。

八、其它
由于今年统一考试时间紧、岗位多、任务重，请各省辖市建设行政主管部门、厅各驻外办事处高度重视，认真组织好本地区的报名和考试工作，在操作过程中如有问题请及时与省相关考试机构联系。

九、联系方式
1．报送考点相关图片和文字资料请与省住房和城乡建设厅人教处联系。

联系电话：025-51868780（兼传真）

电子邮件：sjj86635578@163.com

联 系 人：刘 斌

2．施工员、机械员、试验员、资料员培训和统一考试有关事项请与省建筑职工教育中心联系。

联系电话：025—51868680、51868682、51868676

联 系 人：宋益民、金 强

电子邮件：sjgjzjzx@163.com

3．质检员、材料员、城建档案管理员培训和统一考试有关事项请与省建设教育协会联系。

联系电话：025-83750571、83750572

联 系 人：王 飞、李亚楠

电子邮件：jyxh05@163.com

附件：1．培训参考内容及学时

            2．全年考试工作计划

            3．考点考场要求

            4．上半年考试操作内容和要求

            5．下半年考试操作内容和要求

            6．考务工作几点注意事项

江苏省住房和城乡建设厅

2013年3月7日